indulgentissime ministrabat 4, 11; indulgenter praeberent 44, 3
 admiratus est habitus indumenta 22, 24
 senilis aetas resoluta per inerdiam 3, 5
 nostram ecclesiam traditorum infamant* 100, 12
 infantes Manem pellere ac fugare coeperunt 63, 21; *vgl. 68, 5; nur hier*
 mihi in fimo omnium apostolorum 57, 15
Ininitiv: initium factum est sentire eos virtutem 50, 27; proclamant quod similes eos esse non posse 99, 17; *für andere Fälle vom Inf. nach quod, quia usw. s. Archiv f. Lat. Lex. Bd. 3, S. 49 und Morin. Anekdota Maredsolana Vol. III. Pars III. S. 189; s. accedo, dignus, egeo, facio, habeo, indigeo, necesse, periculum, possibile, provenio, quaeso, rogo, sum, venio*
 uti iufinita* praeteream 99, 10
 infirmitas = morbus 84, 6
 qui non superbia inflammantur 69, 25
 quae (lex) mortis ministerium continet informatum 25, 12
 ingentem doctrinam ferens ades 28, 2; ingens 7 *mal*, magnus 17 *mal*; grandis *fehlt*
 praeter propositum est meum in te ingerere 87, 21
 neque inhabitator conlocatur 33, 28; pro anima inhabitatorem fuisse verbum deum 99, 32
 laqueum alicui inicio (ἐπιβάλλω) 7, 29; in corpus inici (μεταγγισθῆναι) 16, 19; incitit in ignem (βάλλεται) 18, 25; manus iniectis in patrem Christi 24, 11; ut manus inicerent in Manem (mane *CM*) 34, 31
 quibus a gentilibus initiatum* 98, 31
 initium factum est sentire eos virtutem 50, 27
 quo luto caeci oculos inlinitos videre facis 59, 17

Mithram locorum mysteriorum inluminatorem 59, 28
 incontaminati et immaculati regni praedicatorum 61, 14
 in iminebat haec lex 49, 20 = ἐπιχειμαι; cum illa sollicitudo inmineret 83, 28
 pascha nostrum inmolatus est Christus 84, 29
 inmorantes 2, 20; quid inmoramur ulterius? 36, 11
 deos innatos (ἀγενήτους) 9, 19
 est diabolus inoperans (operans *M*) in nobis 50, 31
 moechiae ei crimen in pinguis 81, 7
 non pro ipsius impossibilitate successi 78, 22
 declinans inquietudinem tuam 79, 27
 nec cessat inquirere sanguinem ipsorum 45, 22; requiramus quae barbari inquisierunt 96, 25
 irrationabiliter = ἀλογίστως 6, 30
 qui inreperere vult gregi 49, 33; cum eos inrepsisset oblivio 47, 29
 insectabantur ea et coadmiseri cupiebant 97, 6
 insecti sunt post eum 95, 14
 non valde mihi haec insinuarere aliquid adversum legem videntur 72, 7
 plurimi insipientium (ἀφρονέστεροι) 8, 3
 insipientia = ἄνοια 60, 3
 Fotinus qui eorum heresim instauravit* 99, 1
 muri istius instructorem 38, 30
 intellectus (ἐνθύμησις) 15, 25; diversos habet intellectus 55, 4
 intendere in faciem 75, 17
 intercisa est mors ne regnaret 48, 11
 muri interdictione constante 39, 33
 interdum 32, 5; 87, 1; interdum... interdum 39, 20; interdum... interdum... nonnumquam (interdum *M*) 63, 1
 corpus interiet (interibit *M*) 33, 13; *vgl. periet (peribit*

M) 30, 31; *das Fut. nur hier*
 interimere debes iudicii rationem 52, 11
 inter Novatianos et Montenses hoc interest* quod 100, 5
 introduco s. εἰσηγέουαι
 aeonum numerum novum visus est introferre* 98, 25
 quo intromisso templum continuo concideret 34, 14
 intuemini mihi aliquem volentem thesaurum signare 27, 11; *vgl.* 33, 25; intuebatur quod ex utroque concluderetur 28, 9; ut subtilius intueantur unumquemque sermonem 98, 6
 ferre non valet regni lucis intuitum 40, 27; tenebrae ex luce sumpserunt intuitum 97, 13
 postea quam uterus intumuit 54, 29
 invicem: s. *Reciprocum*
 inutilitatem hominis designans 32, 13
 absit ut declinemus iota unum aut unum apicem 87, 32
 ipse *um 200 mal*; s. αὐτός, ἑαυτοῦ, ὅ; ipsud (ipsut *A* ipsum *M*) 18, 21
 is *um 675 mal*; s. αὐτός, ὅ, οὗτος; id est, *vom Übersetzer eingeschoben, ziemlich häufig*; hoc est *fehlt*; f. hii = ii und hi s. *Einleitung S. LIII*
 iste *um 75 mal*; s. ἑαυτοῦ, ὅ, οὗτος, οὗτω; quia isti sunt fructus malae illius radices 30, 11; isti priores diei exordium sumant 37, 33; dic mihi istud 45, 3; advenit quidam in diebus istis 64, 12; haec est ista quam cernimus creatura 97, 21; scripsi disputationem istam 98, 16
 ita ut 2, 6 (*M*); *sehr häufig*
 his itaque gestis 2, 11; tri-duo itaque exacto 3, 16
 cum iter faceret ad Marcellum 79, 1
 iterum: s. *πάλιν*
 omnes iustificationes legis 48, 10
 iuxta (κατά) rectam ratio-

nem 6, 20; iuxta rationem veritatis 29, 10; iuxta computationem Graecarum litterarum 98, 29; secundum 35 *mal*

Konjunctiv: s. absit, ac si, cum, dum, etsi, intercido, licet, ne, necesse est, nolo, non, priusquam, quamquam, quamvis, quantacumque, quemadmodum si, qui, quia, quippe, quo, quod, quoniam, si, sicut, tamquam, ut; *vgl. Fragesätze*

praemittit protectores suos signa dracones labaros duces *usw.* 61, 10
 eos dolus et lapsa* quasi pietas detegit 99, 23
 laqueus = παγίς 6, 17; βρόγος 7, 29
 largissimo viatico praeparato 4, 6; largissima munera 66, 29; largissimae viae spatia 71, 1
 latere *nur m. Akkus.*
 facilius et lautius ista narrare 87, 32
 cervicibus degravatis ac laxis (lassis *C*) 2, 22
 fit in litteris legislatio 46, 9
 legislator vult esse devinctum 49, 16
 audaciter proclamant ac libere 99, 17
 una cum coniugibus ac liberis 2, 18; *nur hier*
 heresis de Pythagorae fonte libatur* 99, 8
 licet tale sit apostolorum genus 79, 10; licet frequentius obiurgaretur 91, 21; fugientes licet 93, 27
 quae (animae) corporibus fuissent ligatae* 98, 22
 furabatur ea quae mittebantur in loculum (oculos *M*) 54, 6
 ne in longitudinem temporis protraham patientiam tuam 7, 25
 longe differre 42, 3; longe ab urbe positum 64, 4; longe diversa 64, 15; aliena longe est ab eo haec propheta 73, 25